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Prosimy o wycięcie z załącznika obrazków ze zwierzętami oraz przygotowanie małego koszyczka, 

pudełeczka (tak  aby dziecko  mogło sobie z niego wylosować kartonik). Do drugiej części zajęć 

potrzebna będzie masa solna (opis wykonania w załączniku), muszelka, foremka, kamyki… Masę 

solną można przygotować wcześniej, przed zajęciami. Zachęćmy dziecko do pomocy                          

w przygotowaniu masy.  

Kto skacze, kto biega, kto pływa? – rozmowa kierowana w oparciu o obrazki zwierząt - rozwijanie 

wypowiedzi słownej zainspirowane obrazkami,  nabywanie przekonania, że ruch służy zdrowiu.  

Dziecko  wyjmuje obrazek z pudełka,  demonstruje go rodzicowi  i wypowiada nazwę zwierzęcia. 

Określa, czy to zwierzę świetnie biega, pływa czy skacze i uzasadnia dlaczego dobrze biega (skacze, 

pływa) czyli zwraca uwagę na cechy przystosowawcze zwierząt do określonej aktywności. 

 

A teraz czas na ruch dziecka i rodzica  -  Moje ciało – zabawa ruchowa z elem. wieloznacznym. Ćwiczenie 

orientacji w schemacie swojego ciała. 

Dziecko swobodnie przemieszcza  się po pokoju. Jeśli  rodzic wymieni nazwę części ciała(dłoń – 

kolano – pięta – łokieć – palce rąk – nadgarstek – palce stóp), dziecko i rodzic  tą częścią ciała 

dotykają podłogi. Polecenia  można wydawać naprzemiennie:  dziecko – rodzic. Można wykorzystać 

ulubioną piosenkę. Na przerwie w muzyce podajemy hasło np.: dłoń….. 

 

Teraz chwila odpoczynku – sok, owoc coś smacznego!!!! 

 

Zapraszamy do zabawy z masą solną.  Przed przystąpieniem do zabawy proponujemy dziecku 

posmarować rączki kremem do rąk lub nasmarować odrobiną oleju. Zabezpieczymy w ten sposób 

rączki przed solą. Na początku pozwólmy się pobawić masą. Dziecko formułuje dowolne formy, 

ćwicząc w ten sposób sprawność dłoni i palców.  Zachęćmy malucha do wykonania pracy do naszej 

galerii. Może to być odcisk dłoni dziecka, odcisk muszelki. Można również masą okleić małą 

buteleczkę, słoiczek (będzie wazonikiem). Gotowe prace pozostawiamy do wyschnięcia                                 

w przewiewnym i suchym miejscu. Po wyschnięciu  można ją pokolorować. Cieszyłybyśmy się ze 

zdjęć z Waszymi pracami.   

 

Miłej zabawy!!!! 

 

Do zajęć wykorzystano następujące źródła: Google – grafika, przewodnik metodyczny wyd.  Podręcznikarnia,  

Dla chętnych dodatkowe ćwiczenia.  

 

 



Masa solna - co to takiego? 
Masa solna to plastyczna masa do modelowania, którą wykonuje się w prosty sposób, z banalnych 

produktów, takich jak mąka, woda i sól. To niedrogi sposób na zabawę, która pozwala miło spędzić 

czas, ale również: 

 zachęca do ekspresji artystycznej, 

 pobudza wyobraźnię, 

 wspiera rozwój zdolności manualnych, doskonaląc małą motorykę najmłodszych. 

Masę solną docenią tak  maluchy, jak i starszaki, a nawet całkiem duże dzieci. Masa solna nie ma wad. 

To wyjątkowo kreatywna, rozwojowa, ekologiczna i tania zabawka. Wprawdzie bawiąc się nią można 

nieco narobić bałaganu, ale gdy chodzi o wspólne spędzanie czasu i dobrą zabawkę z dzieckiem 

można przymknąć na to oko. 

Składniki potrzebne na masę solną 

 szklanka mąki pszennej, 

 szklanka soli, 

 1/2 szklanki wody. 

By uzyskać większą ilość masy, trzeba użyć wielokrotności mąki i soli. 

Jak wykonać masę solną? 

Do sporej miski wsyp mąkę i sól. Wymieszaj składniki. Następnie dodaj wodę. Wlewaj ją stopniowo. 

To bardzo ważne, ponieważ jej ilość jest elementem  kluczowym.  Masa nie może być zbyt rzadka lub 

za bardzo zbita. 

Całość wymieszaj, a następnie energicznie ugniataj, by uzyskać właściwą konsystencję – gładką                     

i elastyczną. Wystarczy 5-10 minut pracy. Ciasto powinno być dość miękkie, ale nie może kleić się do 

palców. 

Barwienie masy solnej 

By masa solna nie była szara czy biała, można do niej dodać kolorowy, drobny brokat lub nadać jej 

kolor już w procesie produkcji. Jak to zrobić? Wystarczy wsypać do miski z mąką i solą barwniki 

spożywcze, barwniki do jajek wielkanocnych lub przyprawy, wystarczy również zwykła farba 

plakatowa.  W tej roli świetnie sprawdzi się: 

 kurkuma, 

 kakao, 

 curry, 

 słodka papryka w proszku. 

O czym pamiętać barwiąc masę? 

1. Intensywność koloru masy zależy od ilości użytego barwnika. 

2. Najlepiej pracować z masą w rękawiczkach, gdyż barwi ona skórę rąk. 

3. Uważaj, aby dziecko nie potarło rączkami oczu. 

Rzeczy ulepione z masy solnej wystarczy odłożyć w suche miejsce i pozostawić na kilka dni, by 

stwardniały. Proces ten można przyspieszyć, używając do tego piekarnika. Na końcu można ulepione 

figurki pomalować. 

Jak przechowywać masę solną? 

Jeśli ze składników wyszła nam zbyt duża ilość masy, nie musimy jej wyrzucać. Masę solną można 

przechowywać nawet wiele dni. Ważne, by nie dopuścić do jej wyschnięcia. Sprawdzonym sposobem 

jest włożenie jej do foliowego woreczka i szczelne zamknięcie. Dobrze jest włożyć taki pakunek 

następnie do lodówki. 

 

 

https://myfitness.gazeta.pl/jajka
http://ugotuj.to/ugotuj/szukaj/przyprawy


                                                

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

                                                        

 



 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pomóż Oli znaleźć drogę do domu.  

 



 

 

 

Pszczółka chce zebrać nektar z kwiatka.  Pomóż jaj odnaleźć drogę.  

 



 

Mama koza chce znaleźć jak najkrótszą drogę do koźlątek. Pomóż jej. Pokoloruj obrazek.   


